



Pará
Governo Municipal de Vigia de Nazaré

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação : 20180201001

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
013512	QUADRO MAGNÉTICO			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	350,000	880,000	308.000,00
	PNS SEABRA - ME	350,000	444,230	155.480,50
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	350,000	905,000	316.750,00
	Valores médios :		743,077 ✓	260.076,83 ✓
013513	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	180,000	1.789,000	322.020,00
	PNS SEABRA - ME	180,000	1.618,400	291.312,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	180,000	1.814,000	326.520,00
	Valores médios :		1.740,467 ✓	313.284,00 ✓
013514	BEBEDOURO INDUSTRIAL COLUNA 20LITROS INOX 2TORNEIRAS COM FILTRO			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	60,000	1.805,500	108.330,00
	PNS SEABRA - ME	60,000	1.379,000	82.740,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	60,000	1.830,500	109.830,00
	Valores médios :		1.671,667 ✓	100.300,00 ✓
013516	FOGÃO DE 4 BOCAS INDUSTRIAL			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	40,000	1.593,850	63.754,00
	PNS SEABRA - ME	40,000	1.862,900	74.516,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	40,000	1.618,850	64.754,00
	Valores médios :		1.691,867 ✓	67.674,67 ✓
013530	GELADEIRA DE USO DOMESTICO 410L - LINHA BRANCA			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	21,000	3.788,650	79.561,65
	PNS SEABRA - ME	21,000	3.742,700	78.596,70
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	21,000	3.425,400	71.933,40
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	21,000	3.813,650	80.086,65
	Valores médios :		3.692,600 ✓	77.544,60 ✓
013533	LIQUIDIFICADOR CAPACIDADE DE 1,5L			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	30,000	120,000	3.600,00
	PNS SEABRA - ME	30,000	100,980	3.029,40
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	30,000	145,000	4.350,00
	Valores médios :		121,993 ✓	3.659,80 ✓
013542	TELEVISÃO DE LCD 32"COM ENTRADA PARA HDTV			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	40,000	1.471,850	58.874,00
	PNS SEABRA - ME	40,000	1.426,100	57.044,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	40,000	1.496,850	59.874,00
	Valores médios :		1.464,933 ✓	58.597,33 ✓
013543	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	400,000	235,000	94.000,00
	PNS SEABRA - ME	400,000	200,920	80.368,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	400,000	260,000	104.000,00
	Valores médios :		231,973 ✓	92.789,33 ✓
013576	DVD			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	60,000	145,500	8.730,00
	PNS SEABRA - ME	60,000	178,500	10.710,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	60,000	170,500	10.230,00
	Valores médios :		164,833 ✓	9.890,00 ✓
013615	KIT PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE ALUNOS			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	5.100,000	21,000	107.100,00
	PNS SEABRA - ME	5.100,000	13,660	69.666,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	5.100,000	26,000	132.600,00
	Valores médios :		20,220	103.122,00
012629	ARQUIVO 04 (QUATRO) GAVETAS			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	60,000	794,350	47.661,00
	PNS SEABRA - ME	60,000	604,500	36.270,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	60,000	819,350	49.161,00
	Valores médios :		739,400	44.364,00
013982	FREEZER HORIZONTAL 420L-LINHA BRANCA			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	30,000	3.164,750	94.942,50
	PNS SEABRA - ME	30,000	2.998,780	89.963,40
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	30,000	3.189,750	95.692,50
	Valores médios :		3.117,760	93.532,80
013984	MAQUINA DE LAVAR ROUPA CAPAC.8KG - LINHA BRANCA			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	1,000	1.713,500	1.713,50
	PNS SEABRA - ME	1,000	1.750,000	1.750,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	1,000	1.738,500	1.738,50
	Valores médios :		1.734,000	1.734,00
013986	COLCHONETE PARA REPOUSO			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	50,000	44,800	2.240,00
	PNS SEABRA - ME	50,000	50,000	2.500,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	50,000	69,800	3.490,00
	Valores médios :		54,867	2.743,33
014012	CONJUNTO PARA SALA DE ATIVIDADES ESCOLARES			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	100,000	565,450	56.545,00
	PNS SEABRA - ME	100,000	255,000	25.500,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	100,000	590,450	59.045,00
	Valores médios :		470,300	47.030,00
014021	PLACAS DE TATAME EM EVA			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	50,000	80,730	4.036,50
	PNS SEABRA - ME	50,000	48,000	2.400,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	50,000	105,730	5.286,50
	Valores médios :		78,153	3.907,67
014027	BAMBOLÊ INFANTIL EM PVC			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	50,000	8,900	445,00
	PNS SEABRA - ME	50,000	35,000	1.750,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	50,000	10,900	545,00
	Valores médios :		18,267	913,33
014029	BALANÇO 2 LUGARES			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	20,000	1.320,000	26.400,00
	PNS SEABRA - ME	20,000	1.945,000	38.900,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	20,000	1.345,000	26.900,00
	Valores médios :		1.536,667	30.733,33
014033	ESCORREGADOR EM POLIETILENO			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	20,000	880,000	17.600,00
	PNS SEABRA - ME	20,000	300,000	6.000,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	20,000	905,000	18.100,00
	Valores médios :		695,000	13.900,00
014035	GANGORRA EM POLIETILENO DE 3 LUGARES			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	20,000	588,650	11.773,00
	PNS SEABRA - ME	20,000	300,000	6.000,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	20,000	613,650	12.273,00
	Valores médios :		500,767	10.015,33
014037	ZANGA GURRINHO INFANTIL			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	20,000	3.100,000	62.000,00
	PNS SEABRA - ME	20,000	350,000	7.000,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	20,000	3.199,900	63.998,00
	Valores médios :		2.216,633	44.332,67

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
014039	BOLA INFANTIL COLORIDA			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	50,000	19,200	960,00
	PNS SEABRA - ME	50,000	10,000	500,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	50,000	21,450	1.072,50
	Valores médios :		16,883 ✓	844,17
014041	CESTA DE BASQUETE INFANTIL			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	50,000	89,000	4.450,00
	PNS SEABRA - ME	50,000	25,000	1.250,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	50,000	114,000	5.700,00
	Valores médios :		76,000 ✓	3.800,00
014044	CONE INFANTIL PARA SINALIZAÇÃO DE 50CM (BRANCO E LARANJA)			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	50,000	42,000	2.100,00
	PNS SEABRA - ME	50,000	10,000	500,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	50,000	67,000	3.350,00
	Valores médios :		39,667 ✓	1.983,33
014050	GIRA-GIRA - CARROSSEL			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	20,000	3.500,000	70.000,00
	PNS SEABRA - ME	20,000	1.200,000	24.000,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	20,000	3.650,000	73.000,00
	Valores médios :		2.783,333 ✓	55.666,67
014055	CREME DENTAL INFANTIL,S/FLUOR COM 50G			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	50,000	3,200	160,00
	PNS SEABRA - ME	50,000	9,000	450,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	50,000	3.350,000 3.559	167.500,00
	Valores médios :		1.120,733 5.183	56.036,67
014059	CREME PARA PENTEAR INFANTIL, COM 500ML			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	100,000	24,000	2.400,00
	PNS SEABRA - ME	100,000	25,000	2.500,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	100,000	26,500	2.650,00
	Valores médios :		25,167 ✓	2.516,67
014061	COLONIA INFANTIL DE 200ML			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	50,000	36,000	1.800,00
	PNS SEABRA - ME	50,000	50,000	2.500,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	50,000	38,500	1.925,00
	Valores médios :		41,500 ✓	2.075,00
014068	CONDICIONADOR CAPILAR INFANTIL DE 05 LITROS			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	40,000	143,000	5.720,00
	PNS SEABRA - ME	40,000	98,000	3.920,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	40,000	149,800	5.992,00
	Valores médios :		130,267 ✓	5.210,67
014069	ESCOVA DENTAL INFANTIL			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	200,000	18,300	3.660,00
	PNS SEABRA - ME	200,000	10,000	2.000,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	200,000	20,800	4.160,00
	Valores médios :		16,367 ✓	3.273,33
014070	FRALDA DESCARTÁVEL 15KG(SXG)PAC C/70 UND			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	50,000	96,750	4.837,50
	PNS SEABRA - ME	50,000	128,000	6.400,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	50,000	99,250	4.962,50
	Valores médios :		108,000 ✓	5.400,00
014071	HASTES FLEXIVEIS COTONETE, CX C/75 UND			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	50,000	2,200	110,00
	PNS SEABRA - ME	50,000	12,000	600,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	50,000	2,900	145,00
	Valores médios :		5,700 ✓	285,00
014072	LENÇOL SOLTEIRO COM ELASTICO, 100% ALGODÃO			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	200,000	54,000	10.800,00
	PNS SEABRA - ME	200,000	22,000	4.400,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	200,000	59,900	11.980,00
	Valores médios :		45,300 ✓	9.060,00
014075	PENTE INFANTIL			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	150,000	5,900	885,00
	PNS SEABRA - ME	150,000	9,000	1.350,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	150,000	8,400 ✓	1.260,00
	Valores médios :		7,767 ✓	1.165,00
014076	PENTE FINO INFANTIL			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	50,000	3,900	195,00
	PNS SEABRA - ME	50,000	2,000	100,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	50,000	6,400 ✓	320,00
	Valores médios :		4,100 ✓	205,00
014077	SABONETE LIQUIDO INFANTIL, 05 LITROS			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	20,000	140,000	2.800,00
	PNS SEABRA - ME	20,000	55,000	1.100,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	20,000	159,900	3.198,00
	Valores médios :		118,300 ✓	2.366,00
014078	SHAMPOO CAPILAR INFANTIL, 05 LITROS			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	40,000	139,000	5.560,00
	PNS SEABRA - ME	40,000	75,000	3.000,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	40,000	145,250 ✓	5.810,00
	Valores médios :		119,750 ✓	4.790,00
014079	Shampoo PARA PIOLHO, 500ML			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	50,000	25,000	1.250,00
	PNS SEABRA - ME	50,000	12,000	600,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	50,000	28,490 ✓	1.424,50
	Valores médios :		21,830 ✓	1.091,50
014080	TESOURA P UNHA BC-307 INFANTIL,C/PONTA GROSSA			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	50,000	24,000	1.200,00
	PNS SEABRA - ME	50,000	18,000	900,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	50,000	26,500 ✓	1.325,00
	Valores médios :		22,833 ✓	1.141,67
014081	TOALHAS DE BANHO 100%,70CM X 120CM			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	200,000	42,000	8.400,00
	PNS SEABRA - ME	200,000	26,000	5.200,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	200,000	44,500 ✓	8.900,00
	Valores médios :		37,500 ✓	7.500,00
014082	Toalha de rosto. 100% algodão, tamanho 80 cm x 45 cm.			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	200,000	28,000	5.600,00
	PNS SEABRA - ME	200,000	18,000	3.600,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	200,000	30,500 ✓	6.100,00
	Valores médios :		25,500 ✓	5.100,00
013505	ARMÁRIO EM AÇO COM 2 PORTAS			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	50,000	650,000	32.500,00
	PNS SEABRA - ME	50,000	723,670	36.183,50
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	50,000	675,000	33.750,00
	Valores médios :		682,890 ✓	34.144,50 ✓
013506	ARMÁRIO FECHADO PARA GUARDAR UTENSILIOS DE COZINHA			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	71,000	750,000	53.250,00
	PNS SEABRA - ME	71,000	644,980	45.793,58
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	71,000	873,000	61.983,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	71,000	775,000	55.025,00
	Valores médios :		760,745 ✓	54.012,90 ✓
013507	ESTANTE DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	150,000	248,000	37.200,00
	PNS SEABRA - ME	150,000	249,600	37.440,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	150,000	273,000	40.950,00
	Valores médios :		256,867 ✓	38.530,00 ✓
013515	BEBEDOURO PURIFICADOR INDUSTRIAL 100LITROS INOX C/COMPRESSOR E FILTRO INCLUSO			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	20,000	2.275,600	45.512,00
	PNS SEABRA - ME	20,000	2.352,000	47.040,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	20,000	2.300,600	46.012,00
	Valores médios :		2.309,400	46.188,00
013517	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	25,000	1.991,800	49.795,00
	PNS SEABRA - ME	25,000	2.099,980	52.499,50
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	25,000	2.016,800	50.420,00
	Valores médios :		2.036,193	50.904,83
013518	FREEZER VERTICAL 300L - LINHA BRANCA -(FZ)			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	7,000	3.024,000	21.168,00
	PNS SEABRA - ME	7,000	2.666,000	18.662,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	7,000	3.049,000	21.343,00
	Valores médios :		2.913,000	20.391,00
013538	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 6L			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	20,000	910,000	18.200,00
	PNS SEABRA - ME	20,000	1.010,930	20.218,60
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	20,000	935,000	18.700,00
	Valores médios :		951,977	19.039,53
013541	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE 8L			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	20,000	1.230,000	24.600,00
	PNS SEABRA - ME	20,000	1.222,380	24.447,60
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	20,000	1.255,000	25.100,00
	Valores médios :		1.235,793	24.715,87
013545	BACIA DE ALUMÍNIO Nº70			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	70,000	170,000	11.900,00
	PNS SEABRA - ME	70,000	68,980	4.828,60
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	70,000	195,000	13.650,00
	Valores médios :		144,660	10.126,20
013546	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO LINHA HOTEL Nº55(50 LITROS)			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	35,000	456,000	15.960,00
	PNS SEABRA - ME	35,000	385,900	13.506,50
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	35,000	481,000	16.835,00
	Valores médios :		440,967	15.433,83
013548	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO LINHA HOTEL Nº60(73LITROS)			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	35,000	820,800	28.728,00
	PNS SEABRA - ME	35,000	518,660	18.153,10
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	35,000	845,800	29.603,00
	Valores médios :		728,420	25.494,70
013549	COLHER GRANDE EM AÇO INOX, CABO 48CM			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	15,000	52,000	780,00
	PNS SEABRA - ME	15,000	43,300	649,50
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	15,000	77,000	1.155,00
	Valores médios :		57,433	861,50
013550	COLHER GRANDE EM AÇO INOX, CABO 34CM			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	15,000	38,000	570,00
	PNS SEABRA - ME	15,000	38,900	583,50
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	15,000	63,000	945,00
	Valores médios :		46,633	699,50
013551	CONCHA GRANDE EM AÇO INOX, CABO 48CM			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	15,000	60,000	900,00
	PNS SEABRA - ME	15,000	48,800	732,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	15,000	85,000	1.275,00
	Valores médios :		64,600	969,00
013552	ESCORREDOR DE ALUMÍNIO			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	20,000	125,000	2.500,00
	PNS SEABRA - ME	20,000	70,610	1.412,20
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	20,000	150,000	3.000,00
	Valores médios :		115,203	2.304,07

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
013553	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	60,000	89,000	5.340,00
	PNS SEABRA - ME	60,000	68,000	4.080,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	60,000	114,000	6.840,00
	Valores médios :		90,333	5.420,00
013554	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO Nº35			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	70,000	128,900	9.023,00
	PNS SEABRA - ME	70,000	85,000	5.950,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	70,000	153,900	10.773,00
	Valores médios :		122,600	8.582,00
013556	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 20,8L			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	10,000	330,000	3.300,00
	PNS SEABRA - ME	10,000	406,000	4.060,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	10,000	355,000	3.550,00
	Valores médios :		363,667	3.636,67
013557	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 8L			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	10,000	72,800	728,00
	PNS SEABRA - ME	10,000	212,770	2.127,70
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	10,000	97,800	978,00
	Valores médios :		127,790	1.277,90
010808	BALDE PLASTICO RESISTENTE CAP.20L			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	25,000	34,500	862,50
	PNS SEABRA - ME	25,000	14,960	374,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	25,000	59,500	1.487,50
	Valores médios :		36,320	908,00
013544	BACIA DE ALUMÍNIO Nº60			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	70,000	125,000	8.750,00
	PNS SEABRA - ME	70,000	54,500	3.815,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	70,000	150,000	10.500,00
	Valores médios :		109,833	7.688,33
013360	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMP. CAP. 100L			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	100,000	98,000	9.800,00
	PNS SEABRA - ME	100,000	48,800	4.880,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	100,000	123,000	12.300,00
	Valores médios :		89,933	8.993,33
013571	CAIXA PLÁSTICA VAZADAS			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	70,000	45,000	3.150,00
	PNS SEABRA - ME	70,000	43,600	3.052,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	70,000	70,000	4.900,00
	Valores médios :		52,867	3.700,67
013573	JARRA DE PLÁSTICO			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	10,000	58,000	580,00
	PNS SEABRA - ME	10,000	49,400	494,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	10,000	83,000	830,00
	Valores médios :		63,467	634,67
013584	KIT DE ASSADEIRAS EM ALUMÍNIO			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	60,000	68,000	4.080,00
	PNS SEABRA - ME	60,000	96,300	5.778,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	60,000	93,000	5.580,00
	Valores médios :		85,767	5.146,00
013585	KIT CALDEIRÕES DE ALUMÍNIO			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	40,000	1.230,000	49.200,00
	PNS SEABRA - ME	40,000	147,600	5.904,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	40,000	1.255,000	50.200,00
	Valores médios :		877,533	35.101,33
013586	KIT CAÇAROLAS DE ALUMÍNIO			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	20,000	841,600	16.832,00
	PNS SEABRA - ME	20,000	294,600	5.892,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	20,000	866,600	17.332,00
	Valores médios :		667,600 ✓	13.352,00
013592	KIT ESCORREDOR DE ALUMÍNIO			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	20,000	425,000	8.500,00
	PNS SEABRA - ME	20,000	112,600	2.252,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	20,000	450,000	9.000,00
	Valores médios :		329,200 ✓	6.584,00
013597	KIT DE FACAS EM INOX PARA CORTES			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	40,000	142,000	5.680,00
	PNS SEABRA - ME	40,000	182,000	7.280,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	40,000	167,000	6.680,00
	Valores médios :		163,667 ✓	6.546,67
013602	KIT DE CAIXAS PLÁSTICAS PARA MANTIMENTOS OU ALIMENTOS			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	25,000	68,000	1.700,00
	PNS SEABRA - ME	25,000	218,690	5.467,25
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	25,000	93,000	2.325,00
	Valores médios :		126,563 ✓	3.164,08
013604	KIT DEPANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	25,000	485,000	12.125,00
	PNS SEABRA - ME	25,000	933,560	23.339,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	25,000	510,000	12.750,00
	Valores médios :		642,853 ✓	16.071,33
013605	KIT DE PLACAS OU TÁBUAS DE CORTE			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	100,000	526,350	52.635,00
	PNS SEABRA - ME	100,000	446,600	44.660,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	100,000	551,350	55.135,00
	Valores médios :		508,100 ✓	50.810,00
013607	KIT UTENSÍLIOS EM INOX PARA MEXER E SERVIR ALIMENTOS			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	35,000	295,000	10.325,00
	PNS SEABRA - ME	35,000	485,690	16.999,15
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	35,000	320,000	11.200,00
	Valores médios :		366,897 ✓	12.841,38
013608	AVENTAL EM NAPA			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	100,000	12,900	1.290,00
	PNS SEABRA - ME	100,000	23,600	2.360,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	100,000	17,900	1.790,00
	Valores médios :		18,133 ✓	1.813,33
013614	TOUCA PARA CABELO			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	300,000	23,800	7.140,00
	PNS SEABRA - ME	300,000	8,900	2.670,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	300,000	28,800	8.640,00
	Valores médios :		20,500 ✓	6.150,00
013616	PALLET DE PLÁSTICO 1210-6			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	200,000	750,000	150.000,00
	PNS SEABRA - ME	200,000	265,000	53.000,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	200,000	775,000	155.000,00
	Valores médios :		596,667 ✓	119.333,33 ✓
013617	LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 2L-(LQ2)			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	30,000	715,200	21.456,00
	PNS SEABRA - ME	30,000	640,900	19.227,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	30,000	740,200	22.206,00
	Valores médios :		698,767 ✓	20.963,00
013569	CADEIRA EM POLIPROPILENO TORRES CAPACIDADE ATÉ 154KG.			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	210,000	95,000	19.950,00
	PNS SEABRA - ME	210,000	75,000	15.750,00
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	210,000	91,250	19.162,50
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	210,000	120,000	25.200,00
	Valores médios :		95,313 ✓	20.015,63
025230	FOGÃO A GÁS 6 BOCAS AUTOMÁTICO			



Pará
Governo Municipal de Vigia de Nazaré

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação : 20180201001

Pag.: 9

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME					
013516	FOGÃO DE 4 BOCAS INDUSTRIAL	40,000	1.593,850	63.754,00	
013576	DVD	60,000	145,500	8.730,00	
013984	MAQUINA DE LAVAR ROUPA CAPAC.8KG - LINHA BRANCA	1,000	1.713,500	1.713,50	
013986	COLCHONETE PARA REPOUSO	50,000	44,800	2.240,00	
014027	BAMBOLÊ INFANTIL EM PVC	50,000	8,900	445,00	
014029	BALANÇO 2 LUGARES	20,000	1.320,000	26.400,00	
014055	CREME DENTAL INFANTIL,S/FLUOR COM 50G	50,000	3,200	160,00	
014059	CREME PARA PENTEAR INFANTIL, COM 500ML	100,000	24,000	2.400,00	
014061	COLONIA INFANTIL DE 200ML	50,000	36,000	1.800,00	
014070	FRALDA DESCARTÁVEL 15KG(SXG)PAC C/70 UND	50,000	96,750	4.837,50	
014071	HASTES FLEXIVEIS COTONETE, CX C/75 UND	50,000	2,200	110,00	
014075	PENTE INFANTIL	150,000	5,900	885,00	
013505	ARMÁRIO EM AÇO COM 2 PORTAS	50,000	650,000	32.500,00	
013507	ESTANTE DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS	150,000	248,000	37.200,00	
013515	BEBEDOURO PURIFICADOR INDUSTRIAL 100LITROS INOX C/COMPRESSOR E FILTRO INCLUSO	20,000	2.275,600	45.512,00	
013517	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS	25,000	1.991,800	49.795,00	
013538	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 6L	20,000	910,000	18.200,00	
013550	COLHER GRANDE EM AÇO INOX,CABO 34CM	15,000	38,000	570,00	
013556	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 20,8L	10,000	330,000	3.300,00	
013557	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 8L	10,000	72,800	728,00	
013584	KIT DE ASSADEIRAS EM ALUMÍNIO	60,000	68,000	4.080,00	
013597	KIT DE FACAS EM INOX PARA CORTES	40,000	142,000	5.680,00	
013602	KIT DE CAIXAS PLÁSTICAS PARA MANTIMENTOS OU ALIMENTOS	25,000	68,000	1.700,00	
013604	KIT DE PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO	25,000	485,000	12.125,00	
013607	KIT UTENSÍLIOS EM INOX PARA MEXER E SERVIR ALIMENTOS	35,000	295,000	10.325,00	
013608	AVENTAL EM NAPA	100,000	12,900	1.290,00	
025230	FOGÃO A GÁS 6 BOCAS AUTOMÁTICO	1,000	1.152,000	1.152,00	
013582	CONJUNTO MESA RUSTICA DE MADEIRA COM 02 BANCOS 3 METROS	50,000	1.800,000	90.000,00	
013583	MESA DE MADEIRA 1 METRO	15,000	400,000	6.000,00	
025237	COLCHÃO SOLTEIRO DE ESPUMA SELADA	10,000	351,000	3.510,00	
Total do(s) item(ns) :				437.142,00	

PNS SEABRA - ME

013512	QUADRO MAGNÉTICO	350,000	444,230	155.480,50	
013513	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS	180,000	1.618,400	291.312,00	
013514	BEBEDOURO INDUSTRIAL COLUMNA 20LITROS INOX 2TORNEIRAS COM FILTRO	60,000	1.379,000	82.740,00	
013533	LIQUIDIFICADOR CAPACIDADE DE 1,5L	30,000	100,980	3.029,40	
013542	TELEVISÃO DE LCD 32"COM ENTRADA PARA HDTV	40,000	1.426,100	57.044,00	
013543	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE	400,000	200,920	80.368,00	
013615	KIT PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE ALUNOS	5.100,000	13,660	69.666,00	
012629	ARQUIVO 04 (QUATRO) GAVETAS	60,000	604,500	36.270,00	
013982	FREEZER HORIZONTAL 420L-LINHA BRANCA	30,000	2.998,780	89.963,40	
014012	CONJUNTO PARA SALA DE ATIVIDADES ESCOLARES	100,000	255,000	25.500,00	
014021	PLACAS DE TATAME EM EVA	50,000	48,000	2.400,00	
014033	ESCORREGADOR EM POLIETILENO	20,000	300,000	6.000,00	
014035	GANGORRA EM POLIETILENO DE 3 LUGARES	20,000	300,000	6.000,00	
014037	ZANGA GURRINHO INFANTIL	20,000	350,000	7.000,00	
014039	BOLA INFANTIL COLORIDA	50,000	10,000	500,00	

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
014041	CESTA DE BASQUETE INFANTIL	50,000	25,000	1.250,00	
014044	CONE INFANTIL PARA SINALIZAÇÃO DE 50CM (BRANCO E LARANJA)	50,000	10,000	500,00	
014050	GIRA-GIRA - CARROSSEL	20,000	1.200,000	24.000,00	
014068	CONDICIONADOR CAPILAR INFANTIL DE 05 LITROS	40,000	98,000	3.920,00	
014069	ESCOVA DENTAL INFANTIL	200,000	10,000	2.000,00	
014072	LENÇOL SOLTEIRO COM ELASTICO, 100% ALGODÃO	200,000	22,000	4.400,00	
014076	PENTE FINO INFANTIL	50,000	2,000	100,00	
014077	SABONETE LIQUIDO INFANTIL, 05 LITROS	20,000	55,000	1.100,00	
014078	SHAMPOO CAPILAR INFANTIL, 05 LITROS	40,000	75,000	3.000,00	
014079	Shampoo PARA PIOLHO, 500ML	50,000	12,000	600,00	
014080	TESOURA P UNHA BC-307 INFANTIL,C/PONTA GROSSA	50,000	18,000	900,00	
014081	TOALHAS DE BANHO 100%,70CM X 120CM	200,000	26,000	5.200,00	
014082	Toalha de rosto. 100% algodão, tamanho 80 cm x 45 cm.	200,000	18,000	3.600,00	
013506	ARMÁRIO FECHADO PARA GUARDAR UTENSILIOS DE COZINHA	71,000	644,980	45.793,58	
013518	FREEZER VERTICAL 300L - LINHA BRANCA -(FZ)	7,000	2.666,000	18.662,00	
013541	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE 8L	20,000	1.222,380	24.447,60	
013545	BACIA DE ALUMÍNIO Nº70	70,000	68,980	4.828,60	
013546	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO LINHA HOTEL Nº55(50 LITROS)	35,000	385,900	13.506,50	
013548	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO LINHA HOTEL Nº60(73LITROS)	35,000	518,660	18.153,10	
013549	COLHER GRANDE EM AÇO INOX, CABO 48CM	15,000	43,300	649,50	
013551	CONCHA GRANDE EM AÇO INOX, CABO 48CM	15,000	48,800	732,00	
013552	ESCORREDOR DE ALUMÍNIO	20,000	70,610	1.412,20	
013553	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO	60,000	68,000	4.080,00	
013554	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO Nº35	70,000	85,000	5.950,00	
010808	BALDE PLASTICO RESISTENTE CAP.20L	25,000	14,960	374,00	
013544	BACIA DE ALUMÍNIO Nº60	70,000	54,500	3.815,00	
013360	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA CAP. 100L.	100,000	48,800	4.880,00	
013571	CAIXA PLÁSTICA VAZADAS	70,000	43,600	3.052,00	
013573	JARRA DE PLÁSTICO	10,000	49,400	494,00	
013585	KIT CALDEIRÕES DE ALUMÍNIO	40,000	147,600	5.904,00	
013586	KIT CAÇAROLAS DE ALUMÍNIO	20,000	294,600	5.892,00	
013592	KIT ESCORREDOR DE ALUMÍNIO	20,000	112,600	2.252,00	
013605	KIT DE PLACAS OU TÁBUAS DE CORTE	100,000	446,600	44.660,00	
013614	TOUCA PARA CABELO	300,000	8,900	2.670,00	
013616	PALLET DE PLÁSTICO 1210-6	200,000	265,000	53.000,00	
013617	LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 2L-(LQ2)	30,000	640,900	19.227,00	
013569	CADEIRA EM POLIPROPILENO TORRES CAPACIDADE ATÉ 154KG.	210,000	75,000	15.750,00	
013581	CONJUNTO MESA RUSTICA DE MADEIRA COM 06 CADEIRAS 1,50 METROS	20,000	1.986,000	39.720,00	
		Total do(s) item(ns) :		1.303.748,38	
D. C. DA SILVA COMERCIO - ME					
013530	GELADEIRA DE USO DOMESTICO 410L - LINHA BRANCA	21,000	3.425,400	71.933,40	
		Total do(s) item(ns) :		71.933,40	
		Total geral :		1.812.823,78	

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
014039	BOLA INFANTIL COLORIDA			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	50,000	19,200	960,00
	PNS SEABRA - ME	50,000	10,000	500,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	50,000	21,450	1.072,50
	Valores médios :		16,883	844,17
014041	CESTA DE BASQUETE INFANTIL			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	50,000	89,000	4.450,00
	PNS SEABRA - ME	50,000	25,000	1.250,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	50,000	114,000	5.700,00
	Valores médios :		76,000	3.800,00
014044	CONE INFANTIL PARA SINALIZAÇÃO DE 50CM (BRANCO E LARANJA)			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	50,000	42,000	2.100,00
	PNS SEABRA - ME	50,000	10,000	500,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	50,000	67,000	3.350,00
	Valores médios :		39,667	1.983,33
014050	GIRA-GIRA - CARROSSEL			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	20,000	3.500,000	70.000,00
	PNS SEABRA - ME	20,000	1.200,000	24.000,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	20,000	3.650,000	73.000,00
	Valores médios :		2.783,333	55.666,67
014055	CREME DENTAL INFANTIL,S/FLÚOR COM 50G			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	50,000	3,200	160,00
	PNS SEABRA - ME	50,000	9,000	450,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	50,000	3,350	167,50
	Valores médios :		5,183	259,17
014059	CREME PARA PENTEAR INFANTIL, COM 500ML			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	100,000	24,000	2.400,00
	PNS SEABRA - ME	100,000	25,000	2.500,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	100,000	26,500	2.650,00
	Valores médios :		25,167	2.516,67
014061	COLONIA INFANTIL DE 200ML			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	50,000	36,000	1.800,00
	PNS SEABRA - ME	50,000	50,000	2.500,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	50,000	38,500	1.925,00
	Valores médios :		41,500	2.075,00
014068	CONDICIONADOR CAPILAR INFANTIL DE 05 LITROS			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	40,000	143,000	5.720,00
	PNS SEABRA - ME	40,000	98,000	3.920,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	40,000	149,800	5.992,00
	Valores médios :		130,267	5.210,67
014069	ESCOVA DENTAL INFANTIL			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	200,000	18,300	3.660,00
	PNS SEABRA - ME	200,000	10,000	2.000,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	200,000	20,800	4.160,00
	Valores médios :		16,367	3.273,33
014070	FRALDA DESCARTÁVEL 15KG(SXG)PAC C/70 UND			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	50,000	96,750	4.837,50
	PNS SEABRA - ME	50,000	128,000	6.400,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	50,000	99,250	4.962,50
	Valores médios :		108,000	5.400,00
014071	HASTES FLEXIVEIS COTONETE, CX C/75 UND			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	50,000	2,200	110,00
	PNS SEABRA - ME	50,000	12,000	600,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	50,000	2,900	145,00
	Valores médios :		5,700	285,00
014072	LENÇOL SOLTEIRO COM ELASTICO, 100% ALGODÃO			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	200,000	54,000	10.800,00
	PNS SEABRA - ME	200,000	22,000	4.400,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	1,000	1.152,000	1.152,00
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	1,000	1.209,000	1.209,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	1,000	1.197,000	1.197,00
	Valores médios :		1.186,000 ✓	1.186,00 ✓
013581	CONJUNTO MESA RUSTICA DE MADEIRA COM 06 CADEIRAS 1,50 METROS			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	20,000	2.700,000	54.000,00
	PNS SEABRA - ME	20,000	1.986,000	39.720,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	20,000	2.725,000	54.500,00
	Valores médios :		2.470,333 ✓	49.406,67 ✓
013582	CONJUNTO MESA RUSTICA DE MADEIRA COM 02 BANCOS 3 METROS			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	50,000	1.800,000	90.000,00
	PNS SEABRA - ME	50,000	2.160,000	108.000,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	50,000	1.825,000	91.250,00
	Valores médios :		1.928,333 ✓	96.416,67 ✓
013583	MESA DE MADEIRA 1 METRO			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	15,000	400,000	6.000,00
	PNS SEABRA - ME	15,000	498,000	7.470,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	15,000	425,000	6.375,00
	Valores médios :		441,000 ✓	6.615,00
025237	COLCHÃO SOLTEIRO DE ESPUMA SELADA			
	S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME	10,000	351,000	3.510,00
	D. C. DA SILVA COMERCIO - ME	10,000	395,800	3.958,00
	P. MONTEIRO VELOSO EIRELI - ME	10,000	383,800	3.838,00
	Valores médios :		376,867 ✓	3.768,67



Pará
Governo Municipal de Vigia de Nazaré

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação : 20180201001

Pag.: 9

Proponente		Quant.	Vl. unitário	Vl. total	Situação
Código	Descrição				
S. DOS S. MONTEIRO COMERCIO E SERVICOS-ME					
013516	FOGÃO DE 4 BOCAS INDUSTRIAL	40,000	1.593,850	63.754,00	
013576	DVD	60,000	145,500	8.730,00	
013984	MAQUINA DE LAVAR ROUPA CAPAC.8KG - LINHA BRANCA	1,000	1.713,500	1.713,50	
013986	COLCHONETE PARA REPOUSO	50,000	44,800	2.240,00	
014027	BAMBOLÊ INFANTIL EM PVC	50,000	8,900	445,00	
014029	BALANÇO 2 LUGARES	20,000	1.320,000	26.400,00	
014055	CREME DENTAL INFANTIL,S/FLUOR COM 50G	50,000	3,200	160,00	
014059	CREME PARA PENTEAR INFANTIL, COM 500ML	100,000	24,000	2.400,00	
014061	COLONIA INFANTIL DE 200ML	50,000	36,000	1.800,00	
014070	FRALDA DESCARTÁVEL 15KG(SXG)PAC C/70 UND	50,000	96,750	4.837,50	
014071	HASTES FLEXIVEIS COTONETE, CX C/75 UND	50,000	2,200	110,00	
014075	PENTE INFANTIL	150,000	5,900	885,00	
013505	ARMÁRIO EM AÇO COM 2 PORTAS	50,000	650,000	32.500,00	
013507	ESTANTE DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS	150,000	248,000	37.200,00	
013515	BEBEDOURO PURIFICADOR INDUSTRIAL 100LITROS INOX C/COMPRESSOR E FILTRO INCLUSO	20,000	2.275,600	45.512,00	
013517	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS	25,000	1.991,800	49.795,00	
013538	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 6L	20,000	910,000	18.200,00	
013550	COLHER GRANDE EM AÇO INOX,CABO 34CM	15,000	38,000	570,00	
013556	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 20,8L	10,000	330,000	3.300,00	
013557	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 8L	10,000	72,800	728,00	
013584	KIT DE ASSADEIRAS EM ALUMÍNIO	60,000	68,000	4.080,00	
013597	KIT DE FACAS EM INOX PARA CORTES	40,000	142,000	5.680,00	
013602	KIT DE CAIXAS PLÁSTICAS PARA MANTIMENTOS OU ALIMENTOS	25,000	68,000	1.700,00	
013604	KIT DE PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO	25,000	485,000	12.125,00	
013607	KIT UTENSÍLIOS EM INOX PARA MEXER E SERVIR ALIMENTOS	35,000	295,000	10.325,00	
013608	AVENTAL EM NAPA	100,000	12,900	1.290,00	
025230	FOGÃO A GÁS 6 BOCAS AUTOMÁTICO	1,000	1.152,000	1.152,00	
013582	CONJUNTO MESA RUSTICA DE MADEIRA COM 02 BANCOS 3 METROS	50,000	1.800,000	90.000,00	
013583	MESA DE MADEIRA 1 METRO	15,000	400,000	6.000,00	
025237	COLCHÃO SOLTEIRO DE ESPUMA SELADA	10,000	351,000	3.510,00	
Total do(s) item(ns) :				437.142,00	
PNS SEABRA - ME					
013512	QUADRO MAGNÉTICO	350,000	444,230	155.480,50	
013513	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS	180,000	1.618,400	291.312,00	
013514	BEBEDOURO INDUSTRIAL COLUNA 20LITROS INOX 2TORNEIRAS COM FILTRO	60,000	1.379,000	82.740,00	
013533	LIQUIDIFICADOR CAPACIDADE DE 1,5L	30,000	100,980	3.029,40	
013542	TELEVISÃO DE LCD 32"COM ENTRADA PARA HDTV	40,000	1.426,100	57.044,00	
013543	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE	400,000	200,920	80.368,00	
013615	KIT PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE ALUNOS	5.100,000	13,660	69.666,00	
012629	ARQUIVO 04 (QUATRO) GAVETAS	60,000	604,500	36.270,00	
013982	FREEZER HORIZONTAL 420L-LINHA BRANCA	30,000	2.998,780	89.963,40	
014012	CONJUNTO PARA SALA DE ATIVIDADES ESCOLARES	100,000	255,000	25.500,00	
014021	PLACAS DE TATAME EM EVA	50,000	48,000	2.400,00	
014033	ESCORREGADOR EM POLIETILENO	20,000	300,000	6.000,00	
014035	GANGORRA EM POLIETILENO DE 3 LUGARES	20,000	300,000	6.000,00	
014037	ZANGA GURRINHO INFANTIL	20,000	350,000	7.000,00	
014039	BOLA INFANTIL COLORIDA	50,000	10,000	500,00	

Proponente					
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
014041	CESTA DE BASQUETE INFANTIL	50,000	25,000	1.250,00	
014044	CONE INFANTIL PARA SINALIZAÇÃO DE 50CM (BRANCO E LARANJA)	50,000	10,000	500,00	
014050	GIRA-GIRA - CARROSSEL	20,000	1.200,000	24.000,00	
014068	CONDICIONADOR CAPILAR INFANTIL DE 05 LITROS	40,000	98,000	3.920,00	
014069	ESCOVA DENTAL INFANTIL	200,000	10,000	2.000,00	
014072	LENÇOL SOLTEIRO COM ELASTICO, 100% ALGODÃO	200,000	22,000	4.400,00	
014076	PENTE FINO INFANTIL	50,000	2,000	100,00	
014077	SABONETE LIQUIDO INFANTIL, 05 LITROS	20,000	55,000	1.100,00	
014078	SHAMPOO CAPILAR INFANTIL, 05 LITROS	40,000	75,000	3.000,00	
014079	Shampoo PARA PIOLHO, 500ML	50,000	12,000	600,00	
014080	TESOURA P UNHA BC-307 INFANTIL,C/PONTA GROSSA	50,000	18,000	900,00	
014081	TOALHAS DE BANHO 100%,70CM X 120CM	200,000	26,000	5.200,00	
014082	Toalha de rosto. 100% algodão, tamanho 80 cm x 45 cm.	200,000	18,000	3.600,00	
013506	ARMÁRIO FECHADO PARA GUARDAR UTENSILIOS DE COZINHA	71,000	644,980	45.793,58	
013518	FREEZER VERTICAL 300L - LINHA BRANCA -(FZ)	7,000	2.666,000	18.662,00	
013541	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE 8L	20,000	1.222,380	24.447,60	
013545	BACIA DE ALUMÍNIO Nº70	70,000	68,980	4.828,60	
013546	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO LINHA HOTEL Nº55(50 LITROS)	35,000	385,900	13.506,50	
013548	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO LINHA HOTEL Nº60(73LITROS)	35,000	518,660	18.153,10	
013549	COLHER GRANDE EM AÇO INOX, CABO 48CM	15,000	43,300	649,50	
013551	CONCHA GRANDE EM AÇO INOX, CABO 48CM	15,000	48,800	732,00	
013552	ESCORREDOR DE ALUMÍNIO	20,000	70,610	1.412,20	
013553	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO	60,000	68,000	4.080,00	
013554	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO Nº35	70,000	85,000	5.950,00	
010808	BALDE PLASTICO RESISTENTE CAP.20L	25,000	14,960	374,00	
013544	BACIA DE ALUMÍNIO Nº60	70,000	54,500	3.815,00	
013360	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA CAP. 100L.	100,000	48,800	4.880,00	
013571	CAIXA PLÁSTICA VAZADAS	70,000	43,600	3.052,00	
013573	JARRA DE PLÁSTICO	10,000	49,400	494,00	
013585	KIT CALDEIRÕES DE ALUMÍNIO	40,000	147,600	5.904,00	
013586	KIT CAÇAROLAS DE ALUMÍNIO	20,000	294,600	5.892,00	
013592	KIT ESCORREDOR DE ALUMÍNIO	20,000	112,600	2.252,00	
013605	KIT DE PLACAS OU TÁBUAS DE CORTE	100,000	446,600	44.660,00	
013614	TOUCA PARA CABELO	300,000	8,900	2.670,00	
013616	PALLET DE PLÁSTICO 1210-6	200,000	265,000	53.000,00	
013617	LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 2L-(LQ2)	30,000	640,900	19.227,00	
013569	CADEIRA EM POLIPROPILENO TORRES CAPACIDADE ATÉ 154KG.	210,000	75,000	15.750,00	
013581	CONJUNTO MESA RUSTICA DE MADEIRA COM 06 CADEIRAS 1,50 METROS	20,000	1.986,000	39.720,00	
Total do(s) item(ns) :				1.303.748,38	
D. C. DA SILVA COMERCIO - ME					
013530	GELADEIRA DE USO DOMESTICO 410L - LINHA BRANCA	21,000	3.425,400	71.933,40	
Total do(s) item(ns) :				71.933,40	
Total geral :				1.812.823,78	



Pará
Governo Municipal de Vigia de Nazaré

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação : 20180201001

Pag.: 11

Código Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
013512 QUADRO MAGNÉTICO	350,0000	743,077	260.076,95
013513 APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS	180,0000	1.740,467	313.284,06
013514 BEBEDOURO INDUSTRIAL COLUMA 20LITROS INOX 2TORNEIRAS COM FILTRO	60,0000	1.671,667	100.300,02
013516 FOGÃO DE 4 BOCAS INDUSTRIAL	40,0000	1.691,867	67.674,68
013530 GELADEIRA DE USO DOMESTICO 410L - LINHA BRANCA	21,0000	3.692,600	77.544,60
013533 LIQUIDIFICADOR CAPACIDADE DE 1,5L	30,0000	121,993	3.659,79
013542 TELEVISÃO DE LCD 32"COM ENTRADA PARA HDTV	40,0000	1.464,933	58.597,32
013543 VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE	400,0000	231,973	92.789,20
013576 DVD	60,0000	164,833	9.889,98
013615 KIT PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE ALUNOS	5.100,0000	20,220	103.122,00
012629 ARQUIVO 04 (QUATRO) GAVETAS	60,0000	739,400	44.364,00
013982 FREEZER HORIZONTAL 420L-LINHA BRANCA	30,0000	3.117,760	93.532,80
013984 MAQUINA DE LAVAR ROUPA CAPAC.8KG - LINHA BRANCA	1,0000	1.734,000	1.734,00
013986 COLCHONETE PARA REPOUSO	50,0000	54,867	2.743,35
014012 CONJUNTO PARA SALA DE ATIVIDADES ESCOLARES	100,0000	470,300	47.030,00
014021 PLACAS DE TATAME EM EVA	50,0000	78,153	3.907,65
014027 BAMBOLÊ INFANTIL EM PVC	50,0000	18,267	913,35
014029 BALANÇO 2 LUGARES	20,0000	1.536,667	30.733,34
014033 ESCORREGADOR EM POLIETILENO	20,0000	695,000	13.900,00
014035 GANGORRA EM POLIETILENO DE 3 LUGARES	20,0000	500,767	10.015,34
014037 ZANGA GURRINHO INFANTIL	20,0000	2.216,633	44.332,66
014039 BOLA INFANTIL COLORIDA	50,0000	16,883	844,15
014041 CESTA DE BASQUETE INFANTIL	50,0000	76,000	3.800,00
014044 CONE INFANTIL PARA SINALIZAÇÃO DE 50CM (BRANCO E LARANJA)	50,0000	39,667	1.983,35
014050 GIRA-GIRA - CARROSSEL	20,0000	2.783,333	55.666,66
014055 CREME DENTAL INFANTIL,S/FLÚOR COM 50G	50,0000	1.120,733	56.036,65
014059 CREME PARA PENTEAR INFANTIL, COM 500ML	100,0000	25,167	2.516,70
014061 COLONIA INFANTIL DE 200ML	50,0000	41,500	2.075,00
014068 CONDICIONADOR CAPILAR INFANTIL DE 05 LITROS	40,0000	130,267	5.210,68
014069 ESCOVA DENTAL INFANTIL	200,0000	16,367	3.273,40
014070 FRALDA DESCARTÁVEL 15KG(SXG)PAC C/70 UND	50,0000	108,000	5.400,00
014071 HASTES FLEXÍVEIS COTONETE, CX C/75 UND	50,0000	5,700	285,00
014072 LENÇOL SOLTEIRO COM ELASTICO, 100% ALGODÃO	200,0000	45,300	9.060,00
014075 PENTE INFANTIL	150,0000	7,767	1.165,05
014076 PENTE FINO INFANTIL	50,0000	4,100	205,00
014077 SABONETE LIQUIDO INFANTIL, 05 LITROS	20,0000	118,300	2.366,00
014078 SHAMPOO CAPILAR INFANTIL, 05 LITROS	40,0000	119,750	4.790,00
014079 Shampoo PARA PIOLHO, 500ML	50,0000	21,830	1.091,50
014080 TESOURA P UNHA BC-307 INFANTIL,C/PONTA GROSSA	50,0000	22,833	1.141,65
014081 TOALHAS DE BANHO 100%,70CM X 120CM	200,0000	37,500	7.500,00
014082 Toalha de rosto. 100% algodão, tamanho 80 cm x 45 cm.	200,0000	25,500	5.100,00
013505 ARMÁRIO EM AÇO COM 2 PORTAS	50,0000	682,890	34.144,50
013506 ARMÁRIO FECHADO PARA GUARDAR UTENSÍLIOS DE COZINHA	71,0000	760,745	54.012,89
013507 ESTANTE DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS	150,0000	256,867	38.530,05
013515 BEBEDOURO PURIFICADOR INDUSTRIAL 100LITROS INOX C/COMPRESSOR E FILTRO INCLUSO	20,0000	2.309,400	46.188,00
013517 FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS	25,0000	2.036,193	50.904,82
013518 FREEZER VERTICAL 300L - LINHA BRANCA -(FZ)	7,0000	2.913,000	20.391,00
013538 LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 6L	20,0000	951,977	19.039,54
013541 LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE 8L	20,0000	1.235,793	24.715,86
013545 BACIA DE ALUMÍNIO Nº70	70,0000	144,660	10.126,20

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
013546	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO LINHA HOTEL Nº55(50 LITROS)	35,0000	440,967	15.433,84
013548	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO LINHA HOTEL Nº60(73LITROS)	35,0000	728,420	25.494,70
013549	COLHER GRANDE EM AÇO INOX, CABO 48CM	15,0000	57,433	861,50
013550	COLHER GRANDE EM AÇO INOX, CABO 34CM	15,0000	46,633	699,50
013551	CONCHA GRANDE EM AÇO INOX, CABO 48CM	15,0000	64,600	969,00
013552	ESCORREDOR DE ALUMÍNIO	20,0000	115,203	2.304,06
013553	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO	60,0000	90,333	5.419,98
013554	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO Nº35	70,0000	122,600	8.582,00
013556	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 20,8L	10,0000	363,667	3.636,67
013557	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 8L	10,0000	127,790	1.277,90
010808	BALDE PLASTICO RESISTENTE CAP.20L	25,0000	36,320	908,00
013544	BACIA DE ALUMÍNIO Nº60	70,0000	109,833	7.688,31
013360	BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA CAP. 100L	100,0000	89,933	8.993,30
013571	CAIXA PLÁSTICA VAZADAS	70,0000	52,867	3.700,69
013573	JARRA DE PLÁSTICO	10,0000	63,467	634,67
013584	KIT DE ASSADEIRAS EM ALUMÍNIO	60,0000	85,767	5.146,02
013585	KIT CALDEIRÕES DE ALUMÍNIO	40,0000	877,533	35.101,32
013586	KIT CAÇAROLAS DE ALUMÍNIO	20,0000	667,600	13.352,00
013592	KIT ESCORREDOR DE ALUMÍNIO	20,0000	329,200	6.584,00
013597	KIT DE FACAS EM INOX PARA CORTES	40,0000	163,667	6.546,68
013602	KIT DE CAIXAS PLÁSTICAS PARA MANTIMENTOS OU ALIMENTOS	25,0000	126,563	3.164,07
013604	KIT DE PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO	25,0000	642,853	16.071,33
013605	KIT DE PLACAS OU TÁBUAS DE CORTE	100,0000	508,100	50.810,00
013607	KIT UTENSÍLIOS EM INOX PARA MEXER E SERVIR ALIMENTOS	35,0000	366,897	12.841,40
013608	AVENTAL EM NAPA	100,0000	18,133	1.813,30
013614	TOUCA PARA CABELO	300,0000	20,500	6.150,00
013616	PALLET DE PLÁSTICO 1210-6	200,0000	596,667	119.333,40
013617	LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 2L-(LQ2)	30,0000	698,767	20.963,01
013569	CADEIRA EM POLIPROPILENO TORRES CAPACIDADE ATÉ 154KG.	210,0000	95,313	20.015,73
025230	FOGÃO A GÁS 6 BOCAS AUTOMÁTICO	1,0000	1.186,000	1.186,00
013581	CONJUNTO MESA RUSTICA DE MADEIRA COM 06 CADEIRAS 1,50 METROS	20,0000	2.470,333	49.406,66
013582	CONJUNTO MESA RUSTICA DE MADEIRA COM 02 BANCOS 3 METROS	50,0000	1.928,333	96.416,65
013583	MESA DE MADEIRA 1 METRO	15,0000	441,000	6.615,00
025237	COLCHÃO SOLTEIRO DE ESPUMA SELADA	10,0000	376,867	3.768,67
Total :				2.409.598,10